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To:

Cc

From:

Sent: Mon 4/20/2020 11:58:36 AM

Subject: FW: Richtlijn RIVM - PBM's

Received: Mon 4/20/2020 11:58:37 AM

Ik heb contact gehad metBEE Vr de PBM’s en jeugd.

Zie haar antwoord onder: wat jij stuurde is een voorstel van de GGD om op basis van de bestaande RIVM richtlijnen, de

beschikbare beschermingsmiddelen over verschillende sectoren te verdelen. Dit wordt gepubliceerd/uitgelegd in de volgende TK-
brief.

Op basis daarvan concludeer ik: we hoeven RO.nl niet aan te passen. (RIVM website is ook niet aangepast)

Zien jij/jullie dat cok zo?

Is dit zo voldoende info, of heb je meer nodig?

CE
SERIES) SEEMc inv

Verzonden: maandag 20 april 2020 13:55

Aan:

cc:

Onderwerp: RE: Richtlijn RIVM - PBM's

@minvws.nl>

@minvws.nl>

geste IEEE
Voor de duidelijkheid: de RIVM richtlijnen zijn niet gewijzigd.

Wat wel is gewijzigd is het voorstel van GGD om, op basis van de bestaande RIVM richtlijnen, de beschikbare

beschermingsmiddelen over verschillende sectoren te verdelen. In het voorstel van de GGD wordt dat gedaan op basis het risico

van verschillende handelingen in de zorg, en hoe vaak die voorkomen. Zodat je met die verdeelsleutel van zowel handelingen,
als de RIVM richtlijnen, een verdeelsleutel over verschillende sectoren kunt maken. Jeugd is dus opgenomen in dat GGD voorstel

voor de verdeling en dat zullen we nogmaals benadrukken in de Kamerbrief.

Groet,

van:ICEBCE- ~ivs.nl>
Verzonden: maandag 20 april 2020 09:36

@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Richtlijn RIVM - PBM's

Beste EER,

Dus, als ik het goed begrijp, komen de nieuwe richtlijnen voor PBM’s (voor o.a. jeugd) in de volgende TK-brief?

Weet jij of RIVM dit dan ook opneemt op hun website?

Van: 5.1.2e 5.1.2e |]HEE minvws.ni>
Verzonden: vrijdag 17 april 2020 11:48

Aan:

LB

Onderwerp: RE: Richtlijn RIVM - PBM's

@minvws.nl>

@ minvws.nl>
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De jeugdzorg en de Jeugd GGZ zijn wel meegenomen in het verdeelmodel. Uiteraard is de verstrekking uiteindelijk wel

afhankelijk van de specifieke handelingen die verricht worden, en de bijbehorende risico’s. Zie daarvoor ook de factsheet online

over wanneerje precies welk soort mondmasker nodig hebt.

Ik snap dat de documenten online verwarring scheppen maar de ontwikkelingen gaan best snel dus dit staat nog niet online. Er

zijn meer sectoren die niet genoemd worden, maar ondertussen wel zijn meegenomen, zoals de verloskundigen. We zullen hier

in de Kamerbrief van volgende week iets over zeggen, zodat we een deel van de onrust kunnen wegnemen. Helaas is het

document waar het nu instaat niet openbaar, en dat helpt niet, dat begrijp ik. Het staat nu alleen in een instructie aan de ROAZ

regio’s namelijk.

Groet,

Verzonden: vrijdag 17 april 2020 11:39

@ minvws.nl>

CC: @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Richtlijn RIVM - PBM's

Hoi IEXEEN

Je hebt groot gelijk.
De concrete vraag is: zijn er wel of geen PBM’s beschikbaar voor de jeugdzorg?
In de bijlage wordt jeugdzorg wel genoemd:

Daarnaast lopen medewerkers uit de verpleeghuizen, huisartsenzorg, wijkverpleging, thuiszorg, gehandicaptenzorg, geestelijke

gezondheidszorg,jeugdzorg en maatschappelijke opvang risico’s als zij gevraagd worden om zorg te verlenen bij (mogelijke) COVID-

19-patiénten. Dat vraagt om een betere verdeling van beperkte middelen.

Maar op RIVM en RO wordt jeugdzorg niet genocemd, op de PBM pagina’s.

Alvast bedankt!

EE
Van: ZEEE BEE invws.nl>

Verzonden: vrijdag 17 april 2020 11:36

@ minvws.nl>

® minvws.nl>

Onderwerp: RE: Richtlijn RIVM - PBM's

Het is handiger als je dan even concreet maakt welke punten je bedoelt. Er zijn heel veel ogen overheen gegaan, en ook veel

wijzigingen doorgevoerd, dus zonder de duiding welke punten het betreft kan ik je geen antwoord geven.

Grost,

Verzonden: vrijdag 17 april 2020 11:34

Aan:

CC:

Onderwerp: Richtlijn RIVM - PBM's

Hoi IERIE.

Ik heb net even met [JEEZ (Jeugd) gekeken naar de richtlijn voor PBM’s die online staan, op Rijksoverheid.nl en

RIVM.nl. Graag willen wij de informatie op Rijksoverheid over PBM zo up to date mogelijk maken.

@minvws.nl>

@ minvws.nl>

Wij zien hierin niet de informatie terug over de nieuwe verdeelsleutel die afgelopen vrijdag is vastgesteld, maar de ‘oude’ richtlijn
van 19 maart. Omdat het nieuws (over de nieuwe verdeelsleutel van PBM) ook in de media is gedeeld, gingen wij ervan uit dat

dit zou worden opgenomen in de richtlijnen die online worden gepubliceerd. Weet jij hoe dit zit?

Alvast bedankt!
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Met vriendelijke groet,
5.1.2e

5.1.2e

BeleidsmedewerkerEEEDirectie Jeugd

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Contact |

Werkdagen

van: SERED EEE minvs.nl>
Verzonden: vrijdag 10 april 2020 10:53

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: verdeling/schaarste persoonlijke beschermingsmiddelen

Ik begrijp dat het lastig is om te volgen, ook omdat de ontwikkelingen nu vrij snel gaan. Ik denk dat het het makkelijkst is om

via julie ERE 2s tino te houden, die zijn op de hoogte van wat er gebeurt.

Groet, IEEE

dminvws.nl | Linkedin

van:IIEEEEcninvvs.>
Verzonden: donderdag 9 april 2020 17:38

Onderwerp: FW: verdeling/schaarste persoonlijke beschermingsmiddelen

Urgentie: Hoog

Beste [JEEEZN, wij hebben een paar keer contact gehad over PBM voor jeugd.

Ik moet zeggen dat ik nu niet meer zo goed snap wat de inhoudelijke lijn en de planning is.

Komt er morgen een nieuwe verdelingsmodel? En is daarbij rekening gehouden met de opmerkingen die we afgelopen vrijdag via

hebben aangeleverd voor Jeugd.

Graag antwoord ook aanBE sturen want ik ben morgen vrij.

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Jeugd |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

5

IEEE0 minvws.nl | www rijksoverheid.nl

Van: e ) JE eminvws.ni>
Verzonden: donderdag 9 april 2020 10:34

=

Onderwerp: FW: verdeling/schaarste persoonlijke beschermingsmiddelen



210023

Urgentie: Hoog

IE
We proberen steeds onze sectoren mee te nemen in de discussie over PBM, maar dat lukt niet want mails bereiken ons te laat of

we worden niet meegenomen.

Kun je mij meenemen in de mails met uitvraag schaarse middelen?

Wat is nu precies het proces? Leveren organisaties bij jou aan hoeveel ze er precies nodig hebben? Vragen wij uit en leveren bij
jou aan? Wanneer moet je wat weten?

Hoor graag spoedig want anders zijn onze sectoren te laat en krijgen ze niet voldoende.

H groet,

Datum: woensdag 08 apr. 2020 10:02 PM

Aon:[CEN INCE ins >

Onderwerp: FW: verdeling/schaarste persoonlijke beschermingsmiddelen

Zie onder, zac BEniet in de mail.

van: INEEEEXETEND BREXETR ins ol>Datum: woensdag 08 apr. 2020 7:00 PM

LE)

APL 7minvws.nl>5.1.2

51.2e 5.1.28 |} Ay 5.1.2e

Onderwerp: verdeling/schaarste persoonlijke beschermingsmiddelen

Beste allemaal,

We krijgen nu vanuit heel veel verschillende hoeken van de zorg, signhalen over schaarste, tekorten, en hoe de voorraden precies
verdeeld worden.

Jullie hebben eerder waarschijnlijk een prioriteringsvoorstel voorbij zien komen vanuit VWS. We hebben jullie opmerkingen
zoveel mogelijk geprobeerd te verwerken, al is dat niet overal gelukt.

Uiteindelijk heeft het Outbreak Management Team zich afgelopen week ook over het voorstel gebogen.
Het OMT heeft een afwegingskader naar sectoren besproken en adviseert dit aan te vullen met informatie over de intensiteit van

de blootstelling in specifieke situaties. Experts uit de verschillende zorgsectoren is gevraagd deze informatie aan te leveren. De

adviezen van het OMT voor gepast gebruik van deze typen beschermingsmiddelen worden hierbij betrokken. Samen met de

gegevens over de aantallen patiénten en zorgverleners wordt een evenwichtige verdeling opgesteld. Minister van Rijn heeft

afgelopen dinsdag een bestuurlijk overleg gehad met veel partijen uit zowel de langdurige als de curatieve zorg gevoerd om dit

toe te lichten.

De uitvraag van de GGD GHOR is inmiddels uitgezet en Minister De Jonge heeft net in het debat toegezegd dat het nieuwe

verdelingsmodel voor de Pasen klaar moet zijn. Op basis daarvan kunnen we dan hopelijk snel aan de slag.

Deze informatie kunnen jullie gebruiken om vragen te beantwoorden van de organisaties waarmee jullie werken. Belangrijkste is

dus dat ze de uitvraag invullen. Er was ook tijdens het bestuurijk overleg op dinsdag 7 april breed draagvlak om bij te dragen
aan de communicatie over de RIVM richtlijnen over het gebruik van het juiste beschermingsmiddel voor de juiste handeling.
VWS/GMT zal daartoe initiatief nemen.

We snappen dat dit heel veel sectoren raakt, maar het lukt ons niet jullie allemaal individueel te woord te staan. Daarom deze

algemene mail, met het verzoek om te kijken of er een mogelijkheid is om signalen wat centraler aan ons door te geven, zodat

niet alle medewerkers ons individueel gaan benaderen.

Willen jullie deze informatie ook delen met collega’s die dezelfde vragen hebben?

Alvast dank!

Vriendelijke groet



5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welziin en Sport
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Posth 0350 2500)
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